
                          Zápis ze schůze Výboru ČLS, z.s.,   

                        konané dne 26. 05. 2023 v Praze 

 

 

Přítomni: Znachor P., Sacherová, Jurajda, Rosendorf, Špaček, Tátosová. Online: Šorf. Host: Kotyzová  
 
 

1. Kontrola zápisu z řádné schůze Výboru: zápis byl opraven a následně schválen. 

2. Matrika (dr. Špaček) 

 Výbor obdržel 5 přihlášek o členství v ČLS: 

Brož, Vojtěch - student (PřF UK, Praha) 

Bušková, Jindřiška - studentka (PřF JU, České Budějovice)  

Devánová, Alžběta – studentka (PřF MU, Brno) 

Pliska, Dominik – student (PřF MU, Brno) 

Havlíková, Petra RNDr., Ph.D. – (PřF UK, Praha) 

Usnesení: Výbor jednomyslně schválil všech 5 žádostí o členství v ČLS.  

 

 Přehled úhrady členských příspěvků ke dni schůze:  počet dlužníků za rok 2022 se snížil na 12 a 
příspěvky za rok 2023 dosud nezaplatilo 89 členů. Dr. Špaček navrhuje rozeslat v červnu 
připomenutí.   

Usnesení: Výbor bere na vědomí a s návrhem souhlasí.  

 

 Aktuální stav členské základny: ČLS má nyní 201 členů, z toho 6 čestných, 45 seniorů, 3 studenty 
a 147 řádných. Po přijetí nových 5 zájemců o členství vzrostl počet na 206, z toho 7 studentů a 
148 řádných členů. 

Usnesení: Výbor bere na vědomí a vítá omlazení členské základny. 

 

3. Hospodaření (Dr. Šorf) 

 Čerpání dotací:  

 Z projektu Činnost odborných skupin ČLS byla doposud proplacena faktura za pronájem sálu pro 
každoroční Determinační kurz (5900,- Kč) a finanční spoluúčast na podpoře EFFS projektu 
Phytoplastic (24323,- Kč).  

Z projektu Redakce periodika Limnologické noviny, tvorba nových webových stránek ČLS doposud 
nebylo nic proplacenu. Dr. Sacherová předložila výboru účtenku za poštovné povinných výtisku 
Limnologických novin 2022/4 a 2023/1 v celkové výši 791,- Kč. 

Usnesení: Výbor bere na vědomí současný stav čerpání dotací a jednomyslně schvaluje 
proplacení poštovného v celkové výši 791,- Kč. 

 

 Finanční podpora 17. Subfossil Cladocera Workshop (Vysoké Tatry, 5.-7. 10. 2023).  



                          Zápis ze schůze Výboru ČLS, z.s.,   

                        konané dne 26. 05. 2023 v Praze 

 

 

Výbor oslovila dr. Hořická, která workshop organizuje, s dotazen na možnou finanční podporu. 
Spolu s ní se na organizaci podílí prof. Bitušík a prof. Hamerlík z Univerzity Mateja Bela v Banské 
Bystrici.  

Usnesení: Výbor požadavek projednal, s jeho podporou souhlasí. V následujícím dni po schůzi 
oslovil organizátory, aby navrhli možnosti finanční podpory. Výbor poté jednomyslně per rollam 
schválil jednu z navrhovaných možností: tisk sborníku do celkové výše 5 tis Kč. 

 

4. EFFS news (doc. Znachor) 

 4th Collaborative European Freshwater Sciences Project for Early Career Freshwater Researchers 
“(FreshProject)”: podpora vítězného projektu PhytoPlastic : 

Výbor obdržel potvrzení o zaplacení schválené částky. 

Výbor obdržel report o dosavadním průběhu projektu.  

Usnesení: Výbor bere na vědomí. 
  

 Výsledky EFFS soutěže o nejlepší Ph.D. práci –  za ČLS byly nominovány  dvě disertační práce 
(ŠtenclováLenka a Hejduková Eva), letos bez vítězného umístění.  

 

 13rd Symposium for European Freshwater Science (SEFS) Newcastle,  18. - 23. června 2023: náš 
regionální zástupce doc. Rulík se sympozia nezúčastní. ČLS může pověřit jiného člena nebo člena 
jiné společnosti (např. SLS), aby při hlasování na Board meetingu ČSL zastupoval.  
 
Usnesení: Výbor pověřil dr. Šorfa zjištěním, zda se na symposium nechystá některý z brněnských 
členů ČSL. Výbor ho/ji může pověřit jako regionálního zástupce na meetingu.  Doc. Znachor zjistí, 
zda by ČLS mohl zastupovat slovenský regionální zástupce.  

 

 EFFS plánuje se 1st EFFS Position paper s názvem „Freshwater invertebrate diversity loss“. Tato 
aktivita je výsledkem aktivity EFFS pracovních skupin:  Každá členská společnost může nominovat 
alespoň jednoho experta, který se bude na článku podílet jako spoluautor.  
 
Usnesení: Výbor bere na vědomí novou iniciativu EFFS, informaci rozešle všem členům 
s informací, že zájemci mají kontaktovat doc. Znachora.  
 

5. Webové stránky (doc. Znachor) 

  byla přidána úprava profilu po přihlášení (na možnosti výběru specializace se pracuje) 

 byl upraven seznam členů, řazení podle příjmení, zabezpečení emailu proti botům, přidání 
specializace a po přihlášení zobrazení tel. čísla 

 byla přidána stránka s informacemi o Limnologických novinách (na archivu se pracuje) 

 bylo zprovozněno nahrávání souborů na web a tvorba složek 

https://phytoplastic.wixsite.com/my-site
https://www.sefs13.com/


                          Zápis ze schůze Výboru ČLS, z.s.,   

                        konané dne 26. 05. 2023 v Praze 

 

 

 

6. Různé 

a) Devátý ročník konference Rybníky 2023 (ČVUT Praha) – základní informace a předběžný program 
byly doručeny na info@limnospol.cz – Výbor zajistí rozeslání mezi členskou základnu.  

b) Akce plánované na rok 2024: Konference RybiKon 2024, Setkání mladých limnologů, Setkání 
hydrobiologů – povoďáků 

c) Prof. Petrusek informoval členskou základnu o vyhlášení dalšího kola soutěže SIL 2024 (Brazílie) o 
nejlepší studentskou limnologickou publikaci - The Brian Moss Student Competition. V minulém 
kole reprezentant ČR zabodoval a soutěž vyhrál:  https://limnology.org/students/brian-moss-
student-competition/5th-brian-moss-student-competition/  

d) Připomínáme: máte-li zájem v rámci ČLS zveřejnit nějakou událost nebo prezentovat činnost 
členů na sociálních sítích ČLS, kontaktujte správkyni našich sítí Lucii Kotyzovou na email: 
kotyzovalu@gmail.com. Kontakt na ni naleznete také na webu, v sekci Kontakty. 

 

Termín příští schůze: 22. 09. 2023 v Praze. 
 
 

zapsala: Jolana Tátosová    schválil: doc. RNDr. Petr Znachor, Ph.D. 
tajemník Výboru ČSL     předseda Výboru ČLS  

mailto:info@limnospol.cz
https://limnology.org/students/brian-moss-student-competition/5th-brian-moss-student-competition/
https://limnology.org/students/brian-moss-student-competition/5th-brian-moss-student-competition/
file:///G:/Můj%20disk/_LIMNOSPOL_/Schuze/zapis%20HV%20CLS/2023/kotyzovalu@gmail.com

